Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.leandromagrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 763/2023

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos GCMs da ROMU e CANIL (Carriel, Adriano,
Sandro, Queiroz, L. Andrade e Amauri) pela Ação de Natal Surpresa para o jovem
Hector e para o jovem Daniel.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta Moção de Aplausos e Congratulações aos GCMs da ROMU e
CANIL pela Ação de Natal Surpresa para o jovem Hector da Vila Bandeirantes e para o
jovem Daniel do Rosa Garcia I em nossa Cidade.

Neste mês de dezembro a Equipe da GCM da ROMU e CANIL, com a participação
do Subinspetor Amauri, realizaram os aniversários surpresa para os dois jovenzinhos
Hector e Daniel, que foram preparados com todo amor e carinho pelos GCM´s. Teve Bolo,
salgadinho, refrigerante e até presente.

O que as crianças não sabiam, é que a festa surpresa seria a mais realista
possível, a equipe chegou na casa de cada criança com os carros da Guarda, com right
light piscando, sirenes ligadas e tudo mais.

Eles ficaram tão maravilhados ao ver que os GCM’s traziam seu presente, que ao
recebê-los não se contiveram e abriram os presentes ali mesmo na rua. Mas as surpresas
não tinham acabado.

Os GCM´s promoveram uma festa de aniversário completa com bolo, salgadinhos,
refrigerante e tudo mais que uma criança gosta.

Resta-nos pedir que Deus abençoe a cada GCM pela iniciativa, por toda
sensibilidade e carinho que tiveram com os jovens Hector e Daniel, e podem ter a certeza
de que fizeram a diferença na vida destas crianças.

Desta forma, deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta singela
homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento e
congratulamos a todos os envolvidos que não mediram esforços para tornar o dia destas
crianças mais Feliz, que possam vir mais iniciativas como estas, assim, desejamos, que
com o mesmo amor e brilhantismo, continuem a realizar sonhos como estes em favor da
nossa população.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente Moção de
Aplausos e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de novembro de 2023.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
52

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: A

35
W

-6
R

86
-M

Y
0N

-M
M

5P

Câmara Municipal de Tatuí, 15 de dezembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A35W6R86MY0NMM5P"?chave=A35W6R86MY0NMM5
P, ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: A35W-6R86-MY0N-MM5P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
52

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: A

35
W

-6
R

86
-M

Y
0N

-M
M

5P

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A35W6R86MY0NMM5P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A35W6R86MY0NMM5P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A35W6R86MY0NMM5P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A35W6R86MY0NMM5P
		2023-12-15T12:36:21-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura